
Mellan den 11–16.9.2022 representerade jag Skärgårdshavets biosfärområde som ungdoms
deltagare i Youth programme - EuroMAB-Conference 2022 i Österriket. Totalt deltog det 7
ungdoms deltagare från sex olika länder. Konferensen och ungdoms programmet tog plats i
Bad Kleinkirchheim, vilket ligger i södra Österriket vid gränsen till Italien och Slovenien.

Söndagen gick främst åt resandet men på kvällen blev vi, ungdoms deltagare, bjudna på en
välkomstmiddag och fick bekanta oss med varandra och arrangörerna. På måndagen
började ungdomsprogrammet. Dagen inleddes med att vi fick lära oss om vad EuroMAB är
och hur det är uppbyggt. Vi fick även veta om vad EuroMAB youth programme är.
Workshopen fortsatte med temat “Jag och biosfärområdet”. Vi blev indelade i par och
tillsammans med paret diskuterade vi bland annat vad biosfärområdet betyder för oss, vad
fungera/vad fungerar inte, utmaningar inom biosfärområdet och våra egna erfarenheter.

Under tisdagen och onsdagen deltog vi i själva EuroMAB konferensen tillsammans med de
övriga konferens deltagarna. Vi fick ta del av hur spänt läget är i balkanområdet och hur
svårt det kan vara att samarbeta över gränserna. Vi fick även ta del av hur resan till ett
gränsöverskridande biosfärområde mellan 5 länder kom till och hur samarbetet fungerar
mellan dem.

På kvällen blev vi bjudna på middag av det Österrikiska ministeriet för utbildning, vetenskap
och forskning på slottet Landskron som ligger i staden Villach. Före middagen fick vi även ta
del av en örn show med en kungsörn. På landskron finns det ett djurreservat för fåglar där
de jobbar med uppfödning av utrotningshotade fåglar och tar hand om skadade eller
övergivna fåglar.

Onsdagen deltog vi, ungdomar, tillsammans med de övriga konferensdeltagarna i olika
workshops. Jag deltog i workshopen “Mobility in Biosphere Reserves”. I den workshopen
identifierade vi rörelse utmaningar inom flera olika biosfärområden samt diskuterade möjliga
lösningar.



Torsdagen hade vi, ungdomar, återigen eget program. Torsdagens workshop började med
reflektion över vad vi fick ta del av under tisdagen och onsdagen. Vi fortsatte med att
tillsammans funderade över idéer och utmaningar inom olika biosfärområden med
anknytning till det vi hade fått ta del av under tisdagen och onsdagen samt våra egna
erfarenheter. När vi hade funderat klar och kommit upp med flera idéer och utmaningar, blev
vi indelade i två grupper. I grupperna valde vi några av de idéer och utmaningar vi hade
hittat och utifrån dem diskuterade vi lösningar. I min grupp diskuterade ungdomars
deltagande i biosfärområdet och hur vi kan lösa/förbättra detta. Vi diskuterade mycket om
hur viktigt det är att skapa jobbmöjligheter inom biosfärområdet för unga, för att på så sätt få
in ungas röst. Workshopen slutade med att vi enskilt skulle komma på en “action”, det vill
säga något man kan bedriva eller sporra till att göra inom det egna eller andras
biosfärområde.

Torsdagskvällen ordnades en etnisk kväll där alla länder hade med sig delikatesser från sitt
biosfärområdet. Sedan kunde alla deltagare gå runt och smaka och lära sig om lokala
delikatesser.

Fredagen var konferensen sista dag och då skulle vi ungdomar presentera vad vi har arbetat
med under veckan samt våra “actions”. Vår presentation avslutades med en “call for action”
där vi vände oss till UNESCO och bad om att det skulle finnas en ungdoms plats i planerings
kommitten för följande EuroMAB konferens. Vi vände oss till konferensen deltagare och
önskade att de skulle stödja vår “call for action” genom att skriva under den. Det resulterade
i att presentatören för UNESCO lovade att det skulle finnas en ungdomsplats i nästa
planerings kommitte.



För att sammanfatta min vecka på EuroMAB konferensen 2022. Det var en givande men
intensiv vecka. Jag har fått ta del av andra människors erfarenheter och kunskap om hur det
är att bo och jobba inom ett biosfärområde. Att få se hur andra människor tacklar problem
och hur de löser dem har varit intressant och lärorikt. Det har också varit intressant att få
diskutera likheter och olikheter. Vad jag märkte att trots biosfärområdena var otroligt olika
fanns det liknande problem bland alla men även många olikheter.

Det var också otroligt spännande och underbart att få del av en ny kultur och ett nytt
landskap. Det här var min första gång i Österriket och det var otroligt att få se landskapet,
som jag tidigare endast sett på bild, med egna ögon. Det var också roligt att få smaka på
flera olika lokala delikatesser, såsom Kärntner kasnudeln, lokala ostar och viner. Jag är en
upplevelse rikare.

Tack Skärgårdshavets biosfärområde för denna möjlighet!


